
Studentská rada Univerzity Pardubice 

 

Z Á P I S 

z 3. zasedání v akademickém roce 2008/2009 
Studentské rady Univerzity Pardubice, 

konaného dne 25. březen 2009 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 9 členů z celkového počtu 38 
 Hosté: 0 
  
Program zasedání: 
1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 
2. Schválení programu zasedání. 
3. Kontrola zápisu SRUPa ze dne 27. 1. 2009. 
4. Volba člena kolegia děkana. 
5. Rozpočet SRUPa na rok 2009. 
6. Změna studijního a zkušebního řádu UPa. 
7. Zřízení komise pro studijní záležitosti. 
8. Harmonogram zasedání SRUPa. 
9. Zpráva o činnosti P SRUPa. 
10. Aktuální informace na UPa.  
11. Různé. 
12. Závěr. 
 
Na začátku zasedání bylo přítomno 9 členů. 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 
Předseda SRUPa Michal Říha zahájil 3. zasedání SRUPa v akademickém roce 2008/2009 a 
přivítal členy. Následovalo jmenování skrutátorů. 
Skrutátory byli navrženi: Adéla Myšková, Vojtěch Lichorobiec, kteří byli jednohlasně 
schváleni. 
Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
2. Schválení programu zasedání. 
Předseda SRUPa Michal Říha seznámil přítomné s programem 3. zasedání SRUPa, k němuž 
nebyly vzneseny žádné připomínky. Navržený program byl jednohlasně schválen. 
Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
3. Kontrola zápisu SRUPa ze dne 27. 1. 2009 
Předsednictvo SRUPa informovalo členy o plnění předešlých usnesení.    
Usnesení 1/250309: SRUPa konstatuje, že usnesení SRUPa ze dne 27.1 2009 jsou plněna. 
Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
 



4. Volba člena kolegia děkana. 
Předseda SRUPa seznámil přítomné členy se Statutem FEI, čl. 17 odst. 2). 
Dále informoval přítomné o vyhlášení nominací na člena kolegia děkana FEI, které byly všem 
členům AS za FEI, zaslány dne 18. 3. 2009 s povinností odevzdat tento návrh v písemné 
podobě nejdéle do 24. 3. 2009 na kancelář SRUPa. Současný počet senátorů za FEI je roven 
pěti. Po krátké diskuzi k tomuto bodu bylo navrženo předsedou SRUPa usnesení, které nebylo 
přijato. 
 
Usnesení: SRUPa prodlužuje dobu nominací na člena do kolegia děkana FEI. 
Hlasování: 0 PRO, 8 PROTI, 1 SE ZDRŽEL. 
 
Schválení volební komise. 
Byla zvolena tříčlenná volební komise ve složení:    Veronika Jandorová 
   Adéla Myšková 
   Vojtěch Lichorobiec 
Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
Celkový počet návrhů na kandidáta do kolegia děkana FEI: 1 
Navržena byla: Zuzana Kleprlíková 
Navržená s kandidaturou vyslovila souhlas. 
 
Výsledek tajné volby do kolegia děkana FEI: 

- Kandidát: Zuzana Kleprlíková   9 hlasů 
Navržená kandidátka byla zvolena. 
 
Usnesení 2/250309: SRUPa potvrzuje tajnou volbu a za člena kolegia děkana FEI deleguje 
Bc. Zuzanu Kleprlíkovou. 
Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
5. Rozpočet SRUPa na rok 2009. 
Předseda SRUPa Michal Říha představil předpokládaný rozpočet SRUPa členům. Informoval 
členy, že tento návrh byl projednáván na předsednictvu SRUPa a byl předložen k vyjádření 
ekonomické komisi AS UPa. Po diskuzi následovalo hlasování o navrhovaném rozpočtu 
SRUPa, který byl jednohlasně schválen. 
 
Usnesení 3/250309: SRUPa schvaluje a podporuje návrh rozpočtu SRUPa na rok 2009. 
Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
6. Změna studijního a zkušebního řádu UPa. 
Zuzana Kleprlíková jako členka předsednictva zodpovědná za studijní záležitosti, přednesla 
ve zkratce shrnutí schůzky s paní prorektorkou doc. Ing. Ivanou Kraftovou, CSc. Na toto téma 
proběhla krátká diskuze a bylo přijato usnesení. 
 
Usnesení 4/250309: SRUPa doporučuje schválení změny studijního a zkušebního řádu 
v předloženém znění. 
Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 1 SE ZDRŽEL. 
 
 



7. Zřízení komise pro studijní záležitosti. 
Proběhla diskuze, ve které nebylo přijato žádné usnesení. 
 
8. Harmonogram zasedání SRUPa. 
Za předsednictvo SRUPa Michal Říhá, představil členům harmonogram zasedání do konce 
letního semestru. 
 
Usnesení 5/250309: SRUPa bere na vědomí harmonogram zasedání SRUPa. 
Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 1 SE ZDRŽEL. 
 
9. Zpráva o činnosti P SRUPa. 
Zprávu o činnosti předsednictva SRUPa přednesl Michal Říha, doplňující informace podala 
Zuzana Kleprlíková. 
Aktuální složení předsednictva SRUPa: 
Michal Říha předseda 
Jana Baťková - Prezentace a medializace 
Jana Vlčková - Organizace a řízení 
Martin Nikodým - Vnitřní záležitosti 
Zuzana Kleprlíková - Studijní záležitosti 
 
Usnesení 6/250309: SRUPa bere na vědomí informaci o činnosti P SRUPa. 
Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 1 SE ZDRŽEL. 
 
Odchod člena Martina Nikodýma v 19:27. 
Přítomno 8 členů. 
 
10.  Aktuální informace na UPa.  
Proběhla diskuze na téma hodnocení kvality stravování v Menze. 
Informace z AS UPa: 
Vzhledem k tomu, že student Pavel Berka za FES přerušil studium, již není členem AS UPa a 
na základě STATUSU UPa čl. 20 odst. 2) není členem Studentské rady Univerzity Pardubice. 
Členství v AS UPa rovněž zaniklo Martinu Nikodýmovi z důvodu přechodu na FZS. 
 
11. Různé 
V současné době se konají studentské plesy UPa pod záštitou SRUPy. Proběhla diskuze 
ohledně moderování studentských plesů. 
 
12. Závěr. 
Předseda SRUPa Michla Říha poděkoval všem přítomným za účast a zasedání SRUPa 
ukončil. 
 
 
 
Zapsala: Jana Vlčková 
  
 

Michal Říha v. r. 
Předseda SRUPa 


	Z Á P I S
	z 3. zasedání v akademickém roce 2008/2009 Studentské rady Univerzity Pardubice,
	konaného dne 25. březen 2009
	Přítomni:  dle prezenční listiny 9 členů z celkového počtu 38
	Hosté: 0
	Program zasedání:

